
 

  

Informace o zpracování osobních údajů za účelem zřízení přístupu do 

vědecké části portalnehod.cz a registrace na Dopravní konferenci 

 

Dovolujeme si Vás tímto informovat, že registrací do odborné části portálu nehod dojde ke 

zpracování Vašich osobních údajů za účelem zřízení přístupu do „vědecké části“ 

portalnehod.cz.  

 

Správcem Vašich osobních údajů je DataFriends s.r.o., IČ 05689651, se sídlem Jindřichova 

640/7, 702 00 Ostrava 2, vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, složka 91824. 

 

 

Vaše osobní údaje zpracováváme v rozsahu  

• jméno, příjmení  

• e-mailová adresa  

• telefonní kontakt  

• informace, kdo je Vaším zaměstnavatelem  

 

Vaše údaje zpracováváme pro vyřízení udělení přístupu, tedy pro provedení opatření 

přijatých před uzavřením smlouvy na Vaši žádost.  

 

„Vědecká část“ portalnehod.cz je prostředí určené pro odborníky na práci s daty (datový 

novinář, analytik, odborník na vyhodnocení dat) a obsahuje analýzy nehodových dat 

zpracované ve výstupech (grafy, analýzy, vyhodnocená data ke stažení).  

 

„Vědecká část“ portalnehod.cz je prostorem pro čerpání zajímavých témat z nehodové 

tématiky a spolupráci na tvorbě analýz. Je zdrojem obsahu pro tvorbu analytických výstupů 

na podporu nehodové prevence.  

 

„Registrace na Dopravní konferenci“ je prostředí určené pro registraci účastníků na Dopravní 

konferenci organizovanou ve spolupráci s RSE a ČKP. Údaje z registrace slouží k emailové 

komunikaci, zasílání pozvánek, rozesílání upomínek s termínem konání a zaslání programu 

konference a jsou jim distribuovány přístupové údaje do Vědecké části. 

 

Údaje budeme zpracovávat po dobu jednoho roku* nebo do chvíle, kdy zrušíte svůj přístup 

do vědecké části portalnehod.cz. Vaše osobní údaje budou po uplynutí této lhůty ze systémů 

správce smazány.  

 

Správce zaručuje ochranu zpracovávaných osobních údajů bezpečnostními opatřeními 

určenými čl. 32 obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Vaše osobní údaje správce 

neposkytuje žádné další třetí straně (nejsou předávány ani do žádné třetí země či 

mezinárodní organizaci). Vaše osobní údaje správce nezveřejňuje.  

 

 

Máte právo na:  

- přístup k Vašim osobním údajům  

- opravu Vašich osobních údajů  

- výmaz Vašich osobních údajů  

- omezení zpracování Vašich osobních údajů  

- vznesení námitky proti zpracování Vašich osobních údajů  

- podání stížnosti u dozorového úřadu  

- soudní ochranu.  

 

 

Výkon většiny práv předpokládá podání žádosti či námitky, kterou následovně zpracujeme, 

posoudíme a odpovíme na ni bez zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho měsíce.  

 



 

  

 

Zákonný důvod a účel zpracování osobních údajů 

 

Zákonným důvodem zpracování osobních údajů je  

 

• plnění smlouvy mezi Vámi a správcem podle čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR, 

• oprávněný zájem správce na poskytování přímého marketingu (zejména pro 

zasílání obchodních sdělení a newsletterů) podle čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR, 

• Váš souhlas se zpracováním pro účely poskytování přímého marketingu 

(zejména pro zasílání obchodních sdělení a newsletterů) podle čl. 6 odst. 1 písm. 

a) GDPR ve spojení s § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách 

informační společnosti v případě, že nedošlo k objednávce zboží nebo služby.  

 

Kategorie příjemců osobních údajů a předávání osobních údajů 

 

Osobní údaje budou zpřístupněny jen Správci včetně příslušných zaměstnanců Správce, kteří 

mají povinnost zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, jakož i o bezpečnostních 

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení těchto osobních údajů. 

Osobní údaje mohou být zpřístupněny jiným než zde uvedeným subjektům pouze 

v případech, kdy je zpřístupnění osobních údajů je výslovně stanoveno právními předpisy. 

Správce nebude předávat osobní údaje do třetích zemí nebo jakékoli mezinárodní 

organizaci, může však využívat zpracovatele, kteří budou předávat osobní údaje dalším 

zpracovatelům. Těmito zpracovateli jsou: 

• ECOMAIL.CZ, s.r.o., se sídlem Na Zderaze 1275/15, 120 00 Praha 2, IČO: 027 

62 943. 

• Seznam.cz, a.s., sídlem Radlická 3294/10, 150 00 Praha 5, IČO: 26168685. 

• Google Ireland Limited, se sídlem Gordon House, Barrow Street, Dublin 4, 

Dublin, D04e5w5, Ireland, ID: 368047. 

• Facebook Inc., se sídlem 1601 Willow Road, Menlo Park, CA 94025, USA, ID: 

83413790. 

• Adform A/S, se sídlem Wildersgade 10B, sal. 1 DK-1408 Copenhagen K, 

Denmark, ID: 26434815. 

Pokud nejste spokojeni s tím, jakým způsobem správce Vaše osobní údaje zpracovává, tedy 

pokud se domníváte, že správce postupuje při zpracovávání Vašich osobních údajů 

protiprávně, nebo se domníváte, že došlo k porušení některých z Vašich výše uvedených 

práv, máte možnost obrátit se se stížností na správce osobních údajů na e-mailu 

portal.nehod@datafriends.cz nebo na dozorový úřad, kterým je v České republice Úřad pro 

ochranu osobních údajů (se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7; www: 

https://www.uoou.cz).  

*po dobu jednoho roku v případě neaktivity 

V Ostravě 1. 2. 2023 

https://www.uoou.cz/

